
PROGRESSIVO
ANNUALE

15 APR. 2015
, ~À!A'330J ••

COMUNE DI NAPOLI
DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE
ORDINANZA DIRIGENZIALE

protocollo 'L ( II-
OGGETTO: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in occasione della manifestazione

"Walk ofLi/e - Telethon' per il giorno 19 aprile 2015.

IL DIRIGENTE

Premesso che domenica 19 aprile 2015 si svolgerà la 4A "Walk ofLi/e - Telethon" , manifestazione organizzata in
collaborazione con Iii. S. D. Napoli Sport Events, con lo scopo di raccogliere fondi da destinare alla ricerca
scientifica sulle malattie genetiche, alla quale è abbinata una gara podistica competitiva di lO k.me non competitiva di
3 km; i partecipanti alla gara competitiva con partenza alle ore 9.30 da piazza. del Plebiscito percorreranno il
successivo tracciato e .transitando per piazza Trieste e Trento, via San Carlo, .via Vittorio Emanuele III, piazza
Municipio, via Medina, via Monteoliveto, piazza VII Settembre, via Toledo, piazza Carità preseguendo per via
Toledo giunge in piazza Trieste e Trento, attraversa la piazza del Plebiscito, prosegue per il primo tratto di via
Cesario Console, svolta a destra per via Santa Lucia, percorre il primo tratto di 'via Chiatamone e svoltando poi a
sinistra per via Alessandro Dumas padre giungeranno alla confluenza con via Partenope, quindi a sinistra
percorrendo via Nazario Samo, via Cesario Console, arriveranno in piazza Plebiscito;
Visto:

• quanto stabilito nella Conferenza dei Servizi indetta dall'Assessorato allo Sport e Decoro Urbano il 25 marzo
.2015;

• che per consentire lo svolgimento della manifestazione occorre predisporre un idoneo dispositivo di traffico;
Che il dispositivo di traffico temporaneo, da attuarsi per la realizzazione dell' evento, è stato approvato nella
seduta del 14 aprile 20 (5 dalla "Conferenza Permanente dei servizi per l'organizzazione dei piani di traffico
relativi all'attivazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni";
Ritenuto per le motivazi6ni espresse di dover adottare i provvedimenti meglio specificati nella parte dispositiva del
presente atto; .
Visti il D. L. vo 30104/Ùl92 n° 285 e 26712000.

ORDIN A
~. '

Il giorno 19 aprile 2015 'dalle ore 8.30 alle ore 12,00 e comunque fino a cessate esigenze:
A) vietare il transito e la circolazione a tutti i veicoli a motore, eccetto quelli del Comitato organizzatore della
manifestazione e per il tempo strettamente necessario al passaggio degli atleti in:
piazza Trieste e Trento, via San Carlo, via Vittoria Emanuele III, piazza Municipio, via Medina, via Monteoliveto,
piazza VII Settembre, vla.Toledo, piazza Carità, via Toledo, via Cesario Console, via Santa Lucia, il primo tratto
di via Chiatamone, via Alessandro Dumas padre, via Partenope, via Nazario Sauro, arrivo in piazza Plebiscito;
B) ISTITUIRE fino a cessate esigenze:

• una corsia della larghezza di m 3,50 lungo la cortina dei fabbricati di via Partenope e via Nazario Sauro
dalla confluenza con via Dumas padre alla confluenza con via Petronio, opportunamente delimitata;

C) per il.tempo strettamente necessario àl passaggio degli atleti:
a. Il divieto di transito veicolare, nella carreggiata di piazza del Plebiscito antistante il Commiliter e Prefettura;
b. Il divieto di transito veicolare eccetto i veicoli dei: residenti, taxi, disabili muniti di contrassegno H, emergenza e

di soccorso, Forze dell'Ordine:
• a) in via Solitaria, pìazzetta Salazar, Rampe Paggeria, che potranno circolare a senso unico

alternato;
• b) in piazza Santa Maria Degli Angeli, via G. Serra, piazza Carolina, via Monte di Dio;



D) SOSPENDERE nei tratti interessati dal transito della corsa la pista ciclabile per il tempo strettamente necessario
al passaggio degli atleti e dei partecipanti alla manifestazione, con l'obbligo dei ciclisti di condurre a mano il
velocipede secondo quanto disposto dall'articolo 182 comma 4 del Codice della Strada.
Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si
ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.
Data la natura temporanea del provvedimento, esso sarà attuato mediante sbarramenti e la delimitazioni delle
carreggiate a cura degli organizzatori della manifestazione secondo le indicazioni della Polizia Locale.
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall'art. 12 del D. L. va 30/04/1992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
Per quanto previsto dall'articolo 3 comma 4 della legge 241/1990 si avverte che avverso la presente ordinanza è
ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso al
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

IL DIRIGENTE ad interim
Giuseppe Pulii

\J



Pago n'-3-

ORDINANZA DIRIGENZIALE

15 APR. 2015
Progressivo Annuale n. 339 del _

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

15 APR. 2015ha avuto i nizio il -'--=-""-'''--'''''-'-''-- _

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

~


